
Projekt 
 
z dnia  21 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/362/2023 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027, dokonuje się 
następujących zmian: 

1. Zmienia się Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Adam Michał Boguszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/.../2024 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 4



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 5



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 6



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 7



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 8



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 9



Od Do

1 11 210 254,26 3 109 200,00 0,00 10 664 000,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 11 210 254,26 3 109 200,00 0,00 10 664 000,00

1.1 5 304 993,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 5 304 993,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przebudowa drogi gminnej nr 165511B w miejscowości Anusin -
Przebudowa drogi gminnej

2022 2024 5 304 993,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 5 905 261,26 3 109 200,00 0,00 10 664 000,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 5 905 261,26 3 109 200,00 0,00 10 664 000,00

1.3.2.1
Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Siemiatycze poprzez
budowę kompleksu kulturalno-sportowegow miejscowości Czartajew -
Zaspokojenie potrzeb społeczności Czartajewa

2022 2024 3 522 050,50 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa budynku wielofunkcyjnego w miejscowości Kłopoty-Stanisławy
na potrzeby 9 miejscowości w gminie

2023 2024 310 410,76 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.3
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami wychowania
przedszkolnego i sali gimnastycznej w Tołwinie - Zmniejszenie
zapotrzebowania na energię cieplną

2024 2026 1 500 000,00 2 250 000,00 0,00 7 500 000,00

1.3.2.4
Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy
Siemiatycze - Zużycie mniejsze energii

2024 2026 360 000,00 540 000,00 0,00 1 800 000,00

1.3.2.5
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze -
bezpieczeństwo, oszczędność energii

2024 2026 212 800,00 319 200,00 0,00 1 064 000,00

0,00

0,00

5 182 000,00

0,00

3 750 000,00

900 000,00

532 000,00

17 634 381,78

0,00

6 958 618,02

311 763,76

7 500 000,00

1 800 000,00

1 064 000,00

- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

Urząd Gminy Siemiatycze

Urząd Gminy Siemiatycze

Urząd Gminy Siemiatycze

Urząd Gminy Siemiatycze

Urząd Gminy Siemiatycze

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Urząd Gminy Siemiatycze

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

kwoty w zł

Limit 2025
Łączne nakłady

finansowe
Limit 2024

22 945 109,66

0,00

22 945 109,66

5 310 727,88

0,00

5 310 727,88

5 310 727,88

0,00

0,00

0,00

17 634 381,78

Limit
zobowiązań

Limit 2026 Limit 2027

5 182 000,00

0,00

5 182 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 182 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/.../2024

Rady Gminy Siemiatycze

z dnia 28 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 1



 

 

 
    
 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie 2024 roku, uaktualniono plan dochodów i 
wydatków w roku bieżącym w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
Po dokonanych zmianach dochody budżetowe w 2024 rok wynoszą 47.794.798,73 zł, zaś wydatki 
ustalono na poziomie 55.256.777,60 zł. Deficyt budżetu wynosi 7.461.978,87 zł. Zostanie on 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w kwocie 4.517.046,60 zł.  

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 2.708.954,00 zł. 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w: 

a) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu w kwocie 12.762,99 zł, 
b) ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w kwocie 223.215,28 zł, 

 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 44 996 338,33 +2 798 460,40 47 794 798,73 
Dochody bieżące 28 603 336,87 +2 845 331,40 31 448 668,27 
Dotacje bieżące 3 464 395,87 +1 613 797,40 5 078 193,27 
Pozostałe 9 355 006,00 +1 231 534,00 10 586 540,00 
Podatek od nieruchomości 4 520 000,00 +850 000,00 5 370 000,00 
Dochody majątkowe 16 393 001,46 -46 871,00 16 346 130,46 
Wydatki ogółem 52 458 317,20 +2 798 460,40 55 256 777,60 
Wydatki bieżące 27 915 831,31 +2 536 826,64 30 452 657,95 
Wynagrodzenia i 
pochodne 15 590 985,43 +70 715,93 15 661 701,36 

Pozostałe wydatki bieżące 12 139 845,88 +2 466 110,71 14 605 956,59 
Wydatki majątkowe 24 542 485,89 +261 633,76 24 804 119,65 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/.../2024

Rady Gminy Siemiatycze

z dnia 28 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 1



 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siemiatycze przychody i rozchody ogółem w roku 
budżetowym nie uległy zmianie. Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych 
przychodów i planowanych rozchodów. 

Przewidywane zadłużenie na dzień 31.12.2024 r. wynosić będzie 1.950.000,00 zł, w tym:  
- 1.000.000,00 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, z tytułu kredytu 
przeznaczonego na finansowanie deficytu budżetowego 2018 r., z terminem spłaty do 31.12.2026 
r.  
- 950.000,00 zł w Banku Spółdzielczym w Siemiatyczach, z tytułu kredytu przeznaczonego na 
pokrycie deficytu budżetowego 2019 r., z terminem spłaty do 31.12.2026 r. 
 
W kolejnych latach opracowanej prognozy finansowej gminy nie planuje się zaciągania kredytów.  
Spłaty już zaciągniętych zobowiązań dokonywane będą z dochodów budżetowych i przedstawia je 
poniższa tabela.  

Tabela 2. Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Siemiatycze 
Rok Zobowiązanie [zł] 
2024 758 954,00 
2025 1 000 000,00 
2026 950 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 3,58% 22,83% TAK 25,05% TAK 
2025 4,25% 21,09% TAK 23,32% TAK 
2026 3,74% 14,96% TAK 17,09% TAK 
2027 0,00% 13,91% TAK 16,04% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Siemiatycze spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r., jak i w oparciu o dane z 
wykonania budżetu. 

Przy założeniach dotyczących planowanych dochodów w 2024 r., zaplanowano dochody 
majątkowe zarówno ze sprzedaży mienia gminnego (1.200.000,00 zł), jak również z innych źródeł 
w formie dotacji i środków na inwestycje (16.346.130,46 zł).  
 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków 
europejskich w wysokości 10.544.036,36 zł dotyczą: 
- „Rozbudowa stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Czartajew” 3.000.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 2



 

 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 165511B w miejscowości Anusin” 2.882.848,00 zł, 
- „Wzmocnienie potencjału OSP Kajanka w Gminie Siemiatycze” 1.083.313,36 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Laskowszczyzna” 500.000,00 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Cecele” 500.000,00 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Ogrodniki” 500.000,00 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Korzeniówka Duża” 500.000,00 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Zalesie” 500.000,00 zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Moczydły” 500.000,00zł, 
- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Krasewice Jagiełki” 500.000,00 zł, 
- „Budowa urządzeń i obiektów sportowo-rekreacyjnych w Słochach Annopolskich” 77.875,00 zł. 
 
W ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
(4.245.240,00 zł), ujęto dofinansowanie zadania: 
- „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami wychowania przedszkolnego i sali 
gimnastycznej w Tołwinie” 1.300.000,00 zł, 
- „Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” 300.000,00 zł, 
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” 170.240,00 zł, 
- „Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Siemiatycze poprzez budowę kompleksu 
kulturalno-sportowego w miejscowości Czartajew” 2.475.000,00 zł. 
  
Wprowadzono środki finansowe z Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności (KPO) z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Utworzenie 15 nowych miejsc 
opieki w Żłobku Gminy Siemiatycze” w kwocie 326.854,10 zł (dochody majątkowe). 
 
Od roku 2025 nie planowano dochodów majątkowych ze środków unii europejskiej. 
 
Prognozując wydatki budżetowe przyjęto, że gmina będzie dążyć do oszczędnego gospodarowania 
środkami. Wydatki bieżące będą pokryte dochodami bieżącymi. Wydatki majątkowe zamkną się 
kwotą 24.832.454,65 zł, w tym wydatki o charakterze dotacyjnym:  
- Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1731B 
na odcinku Rogawka – Krupice – dokumentacja techniczna” (29.950,50 zł), „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1782B Anusin – Olendry” (897.101,40 zł), „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1731B na odcinku Rogawka – Krupice” (1.073.215,48 zł), 
- mieszkańcom gminy do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i studni wierconych 
30.000,00 zł. 
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian w łącznych nakładach finansowych 
przedsięwzięć. Ostatecznie wynoszą one:  
- „Przebudowa drogi gminnej nr 165511B w miejscowości Anusin” limit nakładów w 2024 r. 
5.304.993,00 zł, 
- „Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Siemiatycze poprzez budowę kompleksu 
kulturalno-sportowego w miejscowości Czartajew” limit nakładów w 2024 r. 3.522.050,50 zł, 
- „Budowa budynku wielofunkcyjnego w miejscowości Kłopoty Stanisławy na potrzeby 9 
miejscowości w gminie” limit nakładów w 2024 r. 310.410,76 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 3



 

 

- „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami wychowania przedszkolnego i sali 
gimnastycznej w Tołwinie” limit nakładów w 2024 r. 1.500.000,00 zł, w 2025 r. 2.250.000,00 zł i 
w 2026 r. 3.750.000,00 zł, 
- „Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” limit nakładów w 
2024 r. 360.000,00 zł, w 2025 r. 540.000,00 zł i w 2026 r. 900.000,00 zł, 
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” limit nakładów w 2024 r. 
212.800,00 zł, w 2025 r. 319.200,00 zł i w 2026 r. 532.000,00 zł, 
 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 10 996 704,26 +213 550,00 11 210 254,26 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E53A3E4B-59D0-451D-BDDE-374EC30273D6. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY SIEMIATYCZE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




